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COMUNICATO UFFICIALE N.20 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Dott.ssa Rosella Santoro, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 18/19/21/22-3-2015 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
BELTRAN ANGEL LUIS (ARIETE VESTIS ORISTANO) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
BONACCORSO GIOVANNI (CITTA’DI VIAGRANDE CT) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CITRINITI GIUSEPPE (RAFFAELE LAMEZIA CZ) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già diffidato in gara precedente, (8 penalità). 
TOMASELLO MARIO (CITTA’DI VIAGRANDE CT) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
NITTI ALESSANDRO (ASSORETIPMI V.JOVA BA) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CALABRESE SERGIO (OLIMPIA ARZANO NA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
RUSSINO FLAVIO (BARANI GROUP ARVALIA RM) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CROTTI MICHELE (TEMPINI AZZANO BRESCIA) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SKUODIS RIDAS (TUSCIA TEAM VITERBO) squalifica per una giornata per aver a fine 
gara rivolto una frase irriguardosa all’indirizzo degli arbitri, (4 penalità). 
CASADEI RAFFAELE (FENICE CESENA RIV.FC) squalifica per una giornata per aver 
rivolto una frase irrispettosa nei confronti degli arbitri al termine dell’incontro, già ammonito 
in gara precedente, (5 penalità). 
BERTACCA RICCARDO (FENICE CESENA RIV.FC) squalifica per una giornata per 
penalità conseguita nel 4°set e per aver a fine gara, rivolto una frase irrispettosa 
all’indirizzo del 1°arbitro, (5 penalità). 
ZAULI GIORGIO (FENICE CESENA RIV.FC) squalifica per una giornata per aver a fine 
gara rivolto epiteti irrispettosi nei confronti degli arbitri, già ammonito in gara precedente, 
(5 penalità). 
FERRARI SIMONE (AKOMAG BUSSETO PR) squalifica per due giornate per penalità 
conseguita durante la gara e per aver al termine della stessa, assunto un comportamento 
platealmente protestatario rivolgendo altresì frasi irriguardose all’indirizzo della coppia 
arbitrale, (6 penalità). 
GRASSI NICOLA (AKOMAG BUSSETO PR) squalifica per due giornate per somma di 
penalità conseguite durante la gara, (penalizzazione, espulsione e squalifica) già 
squalificato in gara precedente, (10 penalità).  
 
 



 
 
 
SOSPESI 
RUOZZI MATTIA (AKOMAG BUSSETO PR) sospensione da ogni attività federale per 
gg.21, fino tutto il 16/4/2015, perché al termine della gara, si rivolgeva verso i direttori di 
gara con frasi offensive colpendo con pugni la porta dello spogliatoio arbitrale. 
 
DIFFIDATI 
PETRONE FABRIZIO (AQUILIA GUPE ACIREALE CT) 
RIZZO GIOVANNI (FENICE CESENA RIV.FC) per aver a fine gara assunto un 
comportamento platealmente protestatario nei confronti dell’operato arbitrale, (3 penalità). 
LUPI MICHELE (AKOMAG BUSSETO PR) 
 
AMMONITI 
PINCA ANDREA (STADIUM MIRANDOLA MO) 
SCHETTINO ANDREA (MERIDIANA OLBIA SS) 
CHIRUMBOLO FRANCESCO (RAFFAELE LAMEZIA CZ) 
MUSCO DIEGO (MONINI SPOLETO PG) 
ZANGARA VINCENZO (PALLAVOLO TERRASINI PA) 
PETRONE DARIO (AQUILIA GUPE ACIREALE CT) 
ANTONUCCI MATTEO (TUSCIA TEAM VITERBO) 
RASI LUCA (FENICE CESENA RIV.FC) 
SAVI LUCA (AKOMAG BUSSETO PR) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
M.ROMA VOLLEY – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
POL.CASAL BERTONE ROMA - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
KERAKOLL MISTERBIANCO CT – Multa di € 40,00 per assenza del servizio asciugatura. 
TUSCIA TEAM VITERBO – Multa di € 20,00 per avere il pubblico locale, in una occasione 
rivolto offese all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara, nonché richiamo per insufficiente 
servizio asciugatura. 
AKOMAG BUSSETO PR – Multa di € 800,00 per aver il pubblico al seguito, reiteratamente 
offeso gli atleti avversari, nonché gli arbitri, quest’ultimi fatti oggetto anche di minacce 
verbali, per tutta la durata dell’incontro e anche a fine gara. Durante il 4°set, a seguito di 
un provvedimento disciplinare il pubblico lanciava un oggetto che colpiva alle spalle il 
direttore di gara, il quale disponeva la sospensione dell’incontro per dieci minuti; ulteriore 
multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
 
 
 Affisso in Roma il 26 Marzo 2015 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli  
 


